
4 قانون مطالعه بیل گیتس

راز ساده موفقیتهای بزرگ بیل گیتس چیست؟

" من در کودکی رویاهای زیادی داشتم و فکر میکنم بخش بزرگی از آن را مدیون این هستم که زیاد مطالعه
میکردم"- بیل گیتس

بیل گیتس یکی از موفقترین افراد جهان است. ثروت خالص او بیش از 92 میلیارد دلار است. 24 سال است که
ازدواج کرده و پدر سه فرزند است. بیل گیتس فردی سرمایهگذار، نیکوکار و بشردوست است و از همه مهمتر

بنیانگذار اصلی شرکت مایکروسافت  میباشد. با این اوصاف بیل گیتس فردی موفق است.

راز موفقیت بیل گیتس
" وقت زیادی را صرف مطالعه میکنم." بیل گیتس

رمز موفقیتهای بزرگ بیل گیتس، آنقدرها هم پیچیده نیست. او زیاد مطالعه میکند. او کارآفرینی موفق و
خیّری بشردوست است که برنامهریزیهایش بر حسب دقیقه انجام میگیرد، اما با این حال هنوز فرصت پیدا

میکند تا هر هفته یک کتاب بخواند.

بیل گیتس چه چیزهایی میخواند؟

بیل گیتس در این باره میگوید: " این روزها سری به مکانهای جالب و دیدنی میزنم، با دانشمندان ملاقات
میکنم و بسیاری از سخنرانیهای آنلاین را تماشا میکنم. اما مطالعه کردن همچنان راه اصلی یاد گرفتن

چیزهای جدید و محک زدن فهم و درایت من است."
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 تعداد کتابهای رمانی که بیل گیتس خوانده انگشت شمارند و تمرکز او بیشتر روی کتابهای غیرداستانی
است که به یکی از موضوعات مورد علاقه او مربوط میشوند. بیشتر این کتابها به تحول سیستم، توسعه

بینالمللی و تغییرات اجتماعی مربوط میشوند.

4 قانون مطالعه بیل گیس
بیل گیتس برای آن که مطمئن شود که بیشترین بهره را از مطالعات خود میبرد، از 4 قانون پیروی میکند.

1- حاشیه نویسی میکند

بیل گیتس میگوید: " وقتی مطالعه میکنید باید حواستان باشد که حتماً تمرکز داشته باشید"

یادداشت برداری به او کمک میکند تا دیدگاه نویسنده را درک کند و مطمئن شود که درباره این موضوع
انتقادی فکر میکند.

2- هر کتابی را که شروع کند تا آخر میخواند

بیل گیتس سعی میکند از خواندن کتابهایی که قصد به پایان رساندن آنها را ندارد، پرهیز کند. این کار
کمک میکند تا نکات کلیدی که نویسنده سعی دارد در طول کتاب آنها را بیان کند، از دست نروند.

3-  کتابهای چاپی را به کتابهای الکترونیکی ترجیح میدهد

بیل گیتس میگوید: " با گذشت زمان، من هم از کتابها و نشریات چاپی به سراغ الکترونیکی میروم. اما
چون شبها اغلب گوشهای مینشینم و مطالعه میکنم، به کتابها و مجلات کاغذی عادت کردهام."

بیل گیتس دوست دارد به شیوه قدیمی مطالعه کند، چون به حاشیه نویسیهای زیاد عادت دارد. او حتی وقتی
به تعطیلات میرود یک کیف بزرگ از کتاب همراه خود میبرد و شبها تا دیر وقت برای خواندن آنها بیدار

میماند.

4-  حداقل یک ساعت در روز را به مطالعه اختصاص میدهد 



بیل گیتس میگوید: " این کاری نیست که بخواهید 5 دقیقه اینجا و 10 دقیقه  آنجا انجام دهید. در این
فرجههای کوتاه فقط میتوان مقالات مجله را خواند و ویدیوهای کوتاه یوتیوب را دید."

  بیل گیتس پیشنهاد میکند تا حداقل یک ساعت در روز را به مطالعه جدی اختصاص دهید. به نظر بیل گیتس
حداقل یک ساعت طول میکشد تا به جای آن که ذهن خود را با کلمات پر کنید، درباره آنچه میخوانید خوب

فکر کنید.

" این یکی از چیزهایی است که باعث میشود عاشق خواندن باشم. هر کتاب راههای جدیدی از دانش را برای
کشف کردن، میگشاید."

آدمهای موفق با تغییرات کوچک مداوم در زندگی خود به موفقیت میرسند. در مورد بیل گیتس، یکی از این
تغییرات کوچک، یادگیرنده بودن مداوم و خواننده بودن حریص است.   

اگر تصمیم بگیرید که هفتهای یک کتاب بخوانید، زندگی شما چه تغییر خواهد کرد؟
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